

**Reparatia capitala a curtii blocurilor din str. Chisinaului
97-99, Minerilor 2, 31 August 2A din or. Cricova**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 664 158,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	1 119,00	39,05 27,43	43 695,83 30 698,65
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 922,00	23,42 3,30	45 004,67 6 345,56
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic-gr.5 cm	m3	96,10	275,73 151,36	26 497,42 14 545,70
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton BR100.30.18	m	639,00	30,27 30,27	19 343,81 19 343,81
5	TsH92A	Incarcarea in auto (material demontat)	t	280,44	128,66 128,66	36 080,29 36 080,29
6	TsI51B5	Transportarea (material demontat) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	280,44	25,46 0,00	7 139,99 0,00
7	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,96	2 408,00 0,00	2 311,68 0,00
8	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15	100 m3	8,60	6 347,01	54 584,26

1	2	3	4	5	6	7
		m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2			575,17	4 946,44
		<i>Total</i>	Lei			234 657,95
		Total Demontari Inklusiv salariu				234 657,95 111 960,45
		2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
9	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	4,30	1 294,24 854,24	5 565,22 3 673,22
10	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	4,30	2 321,16 470,16	9 981,00 2 021,70
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	43,00	615,83 56,76	26 480,69 2 440,68
12	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 922,00	7,73 4,73	14 857,06 9 091,06
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic -Norma 0.851 l/m2	t	18,50	9 141,00 0,00	169 108,50 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica k=1,25	m2	2 250,00	194,48 5,91	437 580,48 13 303,12
		<i>Total</i>	Lei			663 572,95
		Total Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				663 572,95 30 529,78

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3. Borduri prefabricate 100x30x15 cm				
15	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	63,90	305,56 305,56	19 525,16 19 525,16
16	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,64	6 347,03 575,17	4 062,10 368,11
17	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	122,00	82,56 0,00	10 072,32 0,00
18	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	63,90	682,01 156,09	43 580,43 9 974,15
19	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C 12x15 cm	m	750,00	274,55 64,33	205 911,00 48 246,00
		<i>Total</i>	Lei			283 151,01
		Total Borduri prefabricate 100x30x15 cm Inclusiv salariu				283 151,01 78 113,42
		4. Capace din fonta la caminele de vizitare				
20	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc	12,00	636,89 160,82	7 642,66 1 929,84
21	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV-SE EXCLUD resurse materiale	buc	12,00	104,06 104,06	1 248,72 1 248,72
22	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m	m3	0,50	1 685,30 1 641,30	842,65 820,65

1	2	3	4	5	6	7
23	TsH92A	Incarcarea in auto (material demontat)	t	1,00	128,66 128,66	128,66 128,66
24	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1,00	58,24 0,00	58,24 0,00
25	RpAcF06A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor circulare din elemente prefabricate din beton, avind adincimea de 2-4 m	m3	0,70	38 910,31 416,24	27 237,22 291,37
26	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrute, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV Se exclude resursul Capac cu rama	buc	12,00	762,25 208,12	9 147,00 2 497,44
		<i>Total</i>	Lei			46 305,15
		Total Capace din fonta la caminele de vizitare Inclusiv salariu				46 305,15 6 916,68

		Total	Lei	1 227 687,06
		Inclusiv salariul	100 %	227 520,33
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	54 604,88
		Total		1 282 291,94
		Cheltueli de regie	5 %	64 114,59
		Total		1 346 406,53
		Beneficiu de deviz	3 %	40 392,20
		Total		1 386 798,73
		TVA	20 %	277 359,75
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 664 158,48 227 520,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a curtii blocurilor din str.
Chisinaului 97-99, Minerilor 2, 31 August 2A
din or. Cricova**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 664 158,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,865	94,60	1 027,83
2.	7123010010200	Betonist	h-om	324,51	94,60	30 698,65
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,40	94,60	37,84
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,415	94,60	228,46
5.	7129020012800	Pavator	h-om	513,735	94,60	48 599,33
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	150,825	94,60	14 268,04
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	39,60	94,60	3 746,16
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	981,3354	94,60	92 834,34
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,275	94,60	782,81
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	373,117	94,60	35 296,87
Total manopera						227 520,33

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	264,375	1 500,00	396 562,50
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	21,7007	330,00	7 161,23
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	130,3111	320,00	41 699,55
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,4375	450,00	3 796,88
5.	1421102200227	Pietris	m3	0,037	310,00	11,47
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,50	300,00	2 250,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,9392	300,00	581,76
8.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	9,0125	2 850,00	25 685,62
9.	23203226000401	Bitum	t	19,055	8 700,00	165 778,50
10.	2640112300739	Caramizi	buc	269,28	7,20	1 938,82
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 632,6426	2,00	5 265,29
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	504,192	2,00	1 008,38
13.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	12,2412	400,00	4 896,48
14.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	12,24	285,00	3 488,40
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	39,75	1 500,00	59 625,00
16.	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	0,7426	1 500,00	1 113,90
17.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1836	1 000,00	183,60
18.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0144	1 000,00	14,40
19.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	753,75	120,00	90 450,00

20.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	3,9165	150,00	587,47
21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	30,9375	2,20	68,06
22.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	126,599	20,00	2 531,98
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,9969	20,00	99,94
24.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0072	20,00	0,14
		Total materiale de construcții				814 799,37

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	74,4775	100,00	7 447,75
2.	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0644	40,00	2,58
3.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,125	40,00	5,00
4.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	96,10	60,00	5 766,00
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	34,9804	500,00	17 490,20
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	5,55	600,00	3 330,00
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6415	425,00	1 547,64
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,9062	300,00	4 471,86
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	32,551	300,00	9 765,30
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	39,2275	300,00	11 768,25
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,9062	1 000,00	14 906,20
12.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	132,132	320,00	42 282,24
13.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	33,4488	330,00	11 038,10
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	74,4775	50,00	3 723,88
15.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,35	300,00	105,00
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	328,986	35,00	11 514,51
17.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,7792	400,00	2 311,68
18.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,305	85,00	280,92
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	34,9804	320,00	11 193,73
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	31,658	320,00	10 130,56
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	21,3134	335,00	7 139,99
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropir	h-ut	36,5839	250,00	9 145,97
		Total utilaje de construcții				185 367,36

Total	Lei	1 227 687,06
Inclusiv salariul	100 %	227 520,33
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	54 604,88
Total		1 282 291,94
Cheltueli de regie	5 %	64 114,59
Total		1 346 406,53
Beneficiu de deviz	3 %	40 392,20
Total		1 386 798,73
TVA	20 %	277 359,75

Total deviz:

1 664 158,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia capitala a curtii blocurilor din** **Investitor**
str. Chisinaului 97-99, Minerilor 2, 31 August 2A
din or. Cricova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			39,05 27,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	150,00	0,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	35,00	10,29
		<i>Total</i>	Lei			43 695,83
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			23,42 3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	5,82
		<i>Total</i>	Lei			45 004,67
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic-gr.5 cm	m3			275,73 151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	425,00	8,12
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
		<i>Total</i>	Lei			26 497,42
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton BR100.30.18	m			30,27 30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
		<i>Total</i>	Lei			19 343,81
5	TsH92A	Incarcarea in auto (material demontat)	t			128,66 128,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	94,60	128,66
		<i>Total</i>	Lei			36 080,29
6	TsI51B5	Transportarea (material demontat) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			25,46 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	335,00	25,46
		<i>Total</i>	Lei			7 139,99
7	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			2 408,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	400,00	2 408,00
		<i>Total</i>	Lei			2 311,68
8	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			6 347,01 575,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	310,00	1,24
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	320,00	4 576,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	330,00	1 194,60
		<i>Total</i>	Lei			54 584,26
		2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
9	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 294,24 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
		<i>Total</i>	Lei			5 565,22
10	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			2 321,16 470,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	94,60	470,16
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	300,00	1 851,00
		<i>Total</i>	Lei			9 981,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			615,83 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	330,00	66,99
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,00	17,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Total</i>	Lei			26 480,69
12	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			7,73 4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	60,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			14 857,06
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic - Norma 0.851 l/m2	t			9 141,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 700,00	8 961,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Total</i>	Lei			169 108,50
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica k=1,25	m2			194,48 5,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	5,91
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 500,00	176,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	2,20	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	6,62
		<i>Total</i>	Lei			437 580,48
		3. Borduri prefabricate 100x30x15 cm				
15	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in	m3			305,56 305,56

1	2	3	4	5	6	7
		teren tare				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	94,60	305,56
		<i>Total</i>	Lei			19 525,16
16	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			6 347,03 575,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	310,00	1,27
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	320,00	4 576,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	330,00	1 194,59
		<i>Total</i>	Lei			4 062,10
17	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			82,56 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
		<i>Total</i>	Lei			10 072,32
18	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			682,01 156,09
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	94,60	156,09
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	330,00	66,99
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	300,00	62,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Total</i>	Lei			43 580,43
19	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C 12x15 cm	m			274,55 64,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	94,60	16,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	94,60	48,25
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 500,00	79,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,00	7,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	300,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	120,00	120,60
		<i>Total</i>	Lei			205 911,00
		4. Capace din fonta la caminele de vizitare				
20	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc			636,89 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	94,60	80,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	7,20	161,57
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	1 000,00	15,30
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	285,00	290,70
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	85,00	8,50
		<i>Total</i>	Lei			7 642,66
21	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV-SE EXCLUD resurse materiale	buc			104,06 104,06
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	94,60	104,06
		<i>Total</i>	Lei			1 248,72
22	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m	m3			1 685,30 1 641,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,5500	94,60	1 565,62
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	85,00	34,00
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,2500	40,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			842,65
23	TsH92A	Incarcarea in auto (material demontat)	t			128,66
						128,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	94,60	128,66
		<i>Total</i>	Lei			128,66
24	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			58,24
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	320,00	58,24
		<i>Total</i>	Lei			58,24
25	RpAcF06A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor circulare din elemente prefabricate din beton, avind adincimea de 2-4 m	m3			38 910,31
						416,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,4500	94,60	326,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9500	94,60	89,87
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	1,0300	1 500,00	1 591,29
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	1 000,00	20,57
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,00	21,84
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	20,00	0,20
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	2 850,00	36 693,74
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,5000	300,00	150,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	85,00	12,74
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	40,00	3,69
		<i>Total</i>	Lei			27 237,22
26	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV Se exclude resursul Capac cu rama	buc			762,25
						208,12
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	94,60	208,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,6000	2,00	84,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	300,00	48,48
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	400,00	408,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0410	20,00	0,83
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	85,00	12,75
		<i>Total</i>	Lei			9 147,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.